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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2020 for JENS S TRANSMISSIONER A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Taastrup, den 7. april 2021

Direktion      

Anders Lassen

adm. direktør

Bestyrelse      

Johan Frederik Benzler 

formand

Niclas Magnus Magnusson Anders Lassen 

Christoffer Pär-Anders Eriksson 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i JENS S TRANSMISSIONER A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for JENS S TRANSMISSIONER A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt

regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i

revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af

selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i hen-

hold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet

som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte drif-

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet

på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-

mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-

sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der ud-

føres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gælden-

de i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå

som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes,

at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grund-

lag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt

opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen

for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlin-

formation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste

udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion

om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikker-

hed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at

fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåteg-

ning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er til-

strækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er

opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog

medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteop-

lysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en

sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-

klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den for-

bindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden

opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Hellerup, den 7. april 2021

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Allan Knudsen

statsautoriseret revisor

mne29465
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Selskabsoplysninger

Selskabet JENS S TRANSMISSIONER A/S

Hørskætten 7

2630 Taastrup

CVR-nr.: 25 13 24 08

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 1. januar 2000

Regnskabsår: 21. regnskabsår

Hjemstedskommune: Høje Taastrup

Bestyrelse Johan Frederik Benzler , formand

Niclas Magnus Magnusson 

Anders Lassen 

Christoffer Pär-Anders Eriksson 

Direktion Anders Lassen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2020

TDKK

2019

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 60.935 39.830

Resultat af ordinær primær drift 5.111 12.702

Resultat før finansielle poster -433 12.702

Resultat af finansielle poster -689 52

Årets resultat -2.096 9.844

Balance

Balancesum 156.769 48.517

Egenkapital 23.407 25.503

Investering i materielle anlægsaktiver 672 1.882

Antal medarbejdere 57 40

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %-0,3 %26,2

Soliditetsgrad %14,9 %52,6

Forrentning af egenkapital %-8,6 %77,2
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Jens S. Transmissioner A/S's hovedaktivitet er handel med transmissions- og gearkomponenter samt

forædling af transportbånd til dansk maskinindustri. Produkterne anvendes typisk i maskineri til

forarbejdning, håntering og transport af materiale. Produkterne afsættes på markedet gennem

distribution eller direkte salg til maskinproducenter og procesindustrien.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud efter skat på DKK 2.096.252 og selskabets

balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 23.407.163. Markedet har været påvirket af

COVID-19, men vi har generelt formået at fastholde vores markedsandele.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

 For 2021 forventer selskabet en 15-20 % højere aktivitet, dels efter overtagelsen af Hoyer Transmissions i

2020 og på forventning om stabilisering i markedet efter Covid-19 påvirkningen i 2020. Der var store

ekstraordinære omkostninger og investeringer i 2020 efter overtagelsen af Hoyer Transmissions og der er

forventet flere investeringer og omkostninger i 2021, men selskabet forventer et markant bedre resultat på

omkring +50% i 2021.

Forskning og udvikling

Der er ingen særlige forsknings- og udviklingsaktiviteter knyttet til driften i Danmark.

Eksternt miljø

Jens S. Transmissioner A/S indgår i Axel Johnson International AB (SE) koncernen. Axel Johnson

International AB’s erklærede mål er at være klimaneutrale i 2030. Jens S. Transmissioner A/S starter i

2021 arbejdet med miljø- og arbejdsmiljøcertificering efter ISO 14001 og ISO 45001.

Usædvanlige forhold

Jens S. Transmissioner A/S har i 2020 overtaget aktiviteterne i Hoyer Transmissions. Selskabets aktiver,

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020, samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020 er

påvirket af dette forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2020

DKK

2019

DKK

Bruttofortjeneste 60.934.574 39.830.310

Distributionsomkostninger -51.622.587 -23.452.266

Administrationsomkostninger 2 -4.200.821 -3.676.315

Resultat af ordinær primær drift 5.111.166 12.701.729

Andre driftsomkostninger -5.544.014 0

Resultat før finansielle poster 1 -432.848 12.701.729

Finansielle indtægter 393.555 166.458

Finansielle omkostninger 3 -1.082.725 -114.664

Resultat før skat -1.122.018 12.753.523

Skat af årets resultat 4 -974.234 -2.909.766

Årets resultat -2.096.252 9.843.757
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2020

DKK

2019

DKK

Goodwill 69.448.318 0

Immaterielle anlægsaktiver 5 69.448.318 0

Driftssanlæg og -materiel 2.509.457 2.767.308

Andre anlæg og IT 177.343 368.107

Indretning af lejede lokaler 71.510 157.792

Materielle anlægsaktiver 6 2.758.310 3.293.207

Kapitalandele i dattervirksomheder 7 7.488.998 7.488.998

Andre tilgodehavender 8 1.551.054 926.085

Finansielle anlægsaktiver 9.040.052 8.415.083

Anlægsaktiver 81.246.680 11.708.290

Varebeholdninger 45.967.858 18.907.174

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 28.103.030 16.596.111

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 843.950 461.741

Andre tilgodehavender 607.233 843.923

Tilgodehavender 29.554.213 17.901.775

Omsætningsaktiver 75.522.071 36.808.949

Aktiver 156.768.751 48.517.239
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2020

DKK

2019

DKK

Selskabskapital 1.000.000 1.000.000

Overført resultat 22.407.163 19.503.417

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 5.000.000

Egenkapital 23.407.163 25.503.417

Hensættelse til udskudt skat 10 1.034.344 377.799

Hensatte forpligtelser 1.034.344 377.799

Gæld til tilknyttede virksomheder 95.100.000 1.306.689

Anden gæld 2.602.000 0

Langfristede gældsforpligtelser 11 97.702.000 1.306.689

Leverandører af varer og tjenesteydelser 13.987.544 7.273.892

Gæld til tilknyttede virksomheder 11 14.451.460 9.585.691

Selskabsskat 317.689 597.827

Anden gæld 11 5.868.551 3.871.924

Kortfristede gældsforpligtelser 34.625.244 21.329.334

Gældsforpligtelser 132.327.244 22.636.023

Passiver 156.768.751 48.517.239

Resultatdisponering 9

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 12

Nærtstående parter 13

Anvendt regnskabspraksis 14
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital Overført resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 1.000.000 24.503.415 25.503.415

Årets resultat 0 -2.096.252 -2.096.252

Egenkapital 31. december 1.000.000 22.407.163 23.407.163
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

1 Særlige poster

Transaktionsomkostninger vedr. køb af driftsaktivitet 5.521.834 0

5.521.834 0

2 Medarbejderforhold

Lønninger 29.547.070 19.155.487

Pensioner 3.633.262 2.790.818

Andre omkostninger til social sikring 750.249 420.545

33.930.581 22.366.850

Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er

omkostningsført under følgende poster:

Distributionsomkostninger 30.646.672 19.397.427

Administrationsomkostninger 3.283.909 2.969.423

33.930.581 22.366.850

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 57 40

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 1.025.382 0

Andre finansielle omkostninger 57.343 114.664

1.082.725 114.664

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 317.689 2.606.896

Årets udskudte skat 656.545 302.870

974.234 2.909.766
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Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

DKK

Kostpris 1. januar 0

Tilgang i årets løb 81.703.902

Kostpris 31. december 81.703.902

Ned- og afskrivninger 1. januar 0

Årets afskrivninger 12.255.584

Ned- og afskrivninger 31. december 12.255.584

Regnskabsmæssig værdi 31. december 69.448.318

6 Materielle anlægsaktiver

Driftssanlæg og

-materiel

Andre anlæg og

IT

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 10.110.329 1.272.352 431.412

Tilgang i årets løb 642.799 26.807 0

Afgang i årets løb -210.564 -99.016 0

Kostpris 31. december 10.542.564 1.200.143 431.412

Ned- og afskrivninger 1. januar 7.343.021 904.245 273.620

Årets afskrivninger 884.435 216.189 86.282

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -194.349 -97.634 0

Ned- og afskrivninger 31. december 8.033.107 1.022.800 359.902

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2.509.457 177.343 71.510

Afskrives over 5 år 3-5 år 5 år
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 7.488.998 7.488.998

Regnskabsmæssig værdi 31. december 7.488.998 7.488.998

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

Kaltech Gearservice ApS Hvidovre 125.000 %100

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodeha-

vender

DKK

Kostpris 1. januar 926.085

Tilgang i årets løb 624.969

Kostpris 31. december 1.551.054

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.551.054

9 Resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 5.000.000

Overført resultat -2.096.252 4.843.757

-2.096.252 9.843.757
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

10 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 377.799 74.930

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen 656.545 302.870

Årets indregnede beløb på egenkapitalen 0 -1

Hensættelse til udskudt skat 31. december 1.034.344 377.799

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til tilknyttede virksomheder

Efter 5 år 63.100.000 0

Mellem 1 og 5 år 32.000.000 1.306.689

Langfristet del 95.100.000 1.306.689

Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder 14.451.460 9.585.691

109.551.460 10.892.380

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år 2.602.000 0

Langfristet del 2.602.000 0

Øvrig kortfristet gæld 5.868.551 3.871.924

8.470.551 3.871.924

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser på i alt TDKK 15.515.
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb

for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Certex A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambe-

skatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat,

royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selska-

bets hæftelse udgør et større beløb.
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Noter til årsregnskabet

13 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Jens S. Tranmissioner AB Direkte bestemmende indflydelse

Axel Johnson International AB Ultimativt bestemmende indflydelse

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter

årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.
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Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JENS S TRANSMISSIONER A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med års-

regnskabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er for året indtråd i regnskabsklasse C for mellemstore virksomheder. Foruden de yderligere

bestemmelser i regnskabsklasse C er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Axel Johnson International AB

har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af

leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente

som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for

selskabets øvrige anlægsaktiver.
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Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedag-

en, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet

for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og

omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter de direkte omkostninger og varelagertræk, der er medgået til at opnå årets omsæt-

ning.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af

nettoomsætning og vareforbrug.
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Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til funktionerne indkøb, lager,

salg og distribution samt alle afledte omkostninger heraf.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration

af selskabet, herunder alle afledte omkostninger deraf.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægs-

aktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlin-

gen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før

modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncern underlagt bestemmende indflydelse. Selskabsskatten

fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives line-

ært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.
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Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Driftsanlæg og -materiel 5 år

Andre anlæg og IT 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvin-

dingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og tilsvarende.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

21



Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-

materialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte

skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.
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Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne

provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til

amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultat-

opgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For

obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi

på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregule-

ring på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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